
 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 

 

 

Classificação 
SUB-10 

 
 

 

 

 

 Apuramento 9.º e 10.º  Apuramento 7.º e 8.º 

20/07/2022 Urrô 0 6 Rossas  22/07/2022 Escariz 1 2 Mansores 

 

 

 

 Semi-final 1  Semi-final 2 

25/07/2022 Fermedo  6 0 Várzea  26/07/2022 Moldes 1 3 5 Moldes 2 

 

 

 

 Apuramento 5.º e 6.º  Apuramento 3.º e 4.º 

27/07/2022 Santa Eulália 0 2 Chave  28/07/2022 Várzea 4 3 Moldes 1 

 

 

 

 Final 

29/07/2022 Fermedo 1 4 Moldes 2 

 

 

 

 

 

 CLASSIFICAÇÃO 

1.º Moldes 2 

2.º Fermedo 

3.º Várzea 

4.º Moldes 1 

5.º Chave 

6.º Santa Eulália 

7.º Mansores 

8.º Escariz 

9.º Rossas 

10.º Urrô 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 

Classificação 
SUB-12 

 
 

 

 

 

 

 Apuramento 7.º e 8.º  Semi-final 1 

22/07/2022 Rossas 8 0 Chave  25/07/2022 Várzea 4 1 Mansores 

 

 

 

 Semi-final 2  Apuramento 5.º e 6.º 

26/07/2022 Escariz 8 2 Moldes  27/07/2022 Arouca 1 0 Urrô 

 

 

 

 Apuramento 3.º e 4.º  Final 

28/07/2022 Mansores 1 2 Moldes  29/07/2022 Várzea 3 (5) 3 (4) Escariz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CLASSIFICAÇÃO 

1.º Várzea 

2.º Escariz 

3.º Moldes 

4.º Mansores 

5.º Arouca 

6.º Urrô 

7.º Rossas 

8.º Chave 

 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 
 

Classificação 
SUB-14 

 
 

 

 

 

 

 Apuramento 7.º e 8.º  Semi-final 1 

22/07/2022 Mansores 4 (4) 4 (5) Santa Eulália  25/07/2022 S. Miguel Mato 8 1 Fermedo 

 

 

 

 Semi-final 2  Apuramento 5.º e 6.º 

26/07/2022 Burgo 1 1 (4) 1 (3) Burgo 2  27/07/2022 Moldes 6 3 Rossas 

 

 

 

 Apuramento 3.º e 4.º  Final 

28/07/2022 Fermedo 0 4 Burgo 2  29/07/2022 S. Miguel Mato 1 0 Burgo 1 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 CLASSIFICAÇÃO 

1.º São Miguel do Mato 

2.º Burgo 1 

3.º Burgo 2 

4.º Fermedo 

5.º Moldes 

6.º Rossas 

7.º Santa Eulália 

8.º Mansores 
 

 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 
 

Classificação 
SUB-10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 GRUPO A 
Resultados 

J1 04/07/2022 Fermedo 11 1 Moldes 1 
J2 05/07/2022 Urrô  2 9 Escariz  

J3 06/07/2022 Fermedo 9 0 Santa Eulália 
J4 07/07/2022 Moldes 1 16 0 Urrô 

J5 08/07/2022 Santa Eulália 2 1 Escariz 
J6 11/07/2022 Fermedo 16 0 Urrô 

J7 12/07/2022 Moldes 1 10 0 Santa Eulália 
J8 13/07/2022 Fermedo 15 2 Escariz 

J9 14/07/2022 Santa Eulália 8 0 Urrô 
J10 18/07/2022 Moldes 1 6 1 Escariz 

Classificação Grupo A 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º Fermedo 12 4 4 0 0 51 3 +48 

2.º Moldes 1 9 4 3 0 1 33 12 +21 

3.º Santa Eulália 6 4 2 0 2 10 20 -10 

4.º Escariz  3 4 1 0 3 13 25 -12 

5.º Urrô 0 4 0 0 4 2 49 -47 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 

 

 

Classificação 
SUB-10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 GRUPO B 
Resultados 

J1 04/07/2022 Mansores 0 8 Moldes 2 
J2 05/07/2022 Chave 1 3 Várzea 

J3 06/07/2022 Mansores 2 0 Rossas 
J4 07/07/2022 Moldes 2 7 0 Chave 

J5 08/07/2022 Rossas 1 9 Várzea 
J6 11/07/2022 Mansores 1 1 Chave 

J7 12/07/2022 Moldes 2 9 0 Rossas 
J8 13/07/2022 Mansores 1 3 Várzea 

J9 14/07/2022 Rossas 0 2 Chave 
J10 19/07/2022 Moldes 2 4 1 Várzea 

Classificação Grupo B 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º Moldes 2 12 4 4 0 0 28 1 +27 

2.º Várzea 9 4 3 0 1 16 7 +9 

3.º Chave 4 4 1 1 2 4 11 -7 

4.º Mansores 4 4 1 1 2 4 12 -8 

5.º Rossas 0 4 0 0 4 1 22 -21 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 
 

Classificação 
SUB-12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 GRUPO A 
Resultados 

J1 04/07/2022 Várzea 2 0 Escariz 
J2 05/07/2022 Arouca 2 1 Rossas 

J3 08/07/2022 Várzea 6 1 Arouca 
J4 12/07/2022 Escariz 2 1 Rossas 

J5 14/07/2022 Várzea 7 1 Rossas 
J6 19/07/2022 Escariz 4 1 Arouca 

Classificação Grupo A 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º Várzea 9 3 3 0 0 15 2 +13 

2.º Escariz 6 3 2 0 1 6 4 +2 

3.º Arouca 3 3 1 0 2 4 11 -7 

4.º Rossas 0 3 0 0 3 3 11 -8 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 

 

 
Classificação 

SUB-12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 GRUPO B 
Resultados 

J1 06/07/2022 Urrô 0 5 Moldes 

J2 07/07/2022 Mansores 5 2 Chave 

J3 11/07/2022 Urrô 1 5 Mansores 

J4 13/07/2022 Moldes 8 1 Chave 

J5 18/07/2022 Urrô 2 0 Chave 

J6 20/07/2022 Moldes 3 1 Mansores 

Classificação Grupo B 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º Moldes 9 3 3 0 0 16 2 +14 

2.º Mansores 6 3 2 0 1 11 6 +5 

3.º Urrô 3 3 1 0 2 3 10 -7 

4.º Chave 0 3 0 0 3 3 15 -12 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 

 

 

 

 
Classificação 

SUB-14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 GRUPO A 
Resultados 

J1 04/07/2022 Moldes 3 0 Mansores 

J2 05/07/2022 Burgo 1 1 2 S. Miguel do Mato 
J3 08/07/2022 Moldes 1 1 Burgo 1 

J4 12/07/2022 Mansores 0 7 S. Miguel do Mato 
J5 14/07/2022 Moldes 0 2 S. Miguel do Mato 

J6 19/07/2022 Mansores 0 3 Burgo 1 

Classificação Grupo A 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º S. Miguel Mato 9 3 3 0 0 11 1 +10 

2.º Burgo 1 4 3 1 1 1 5 3 +2 

3.º Moldes 4 3 1 1 1 4 3 +1 

4.º Mansores 0 3 0 0 3 0 13 -13 



 

Atualizado a 01/08/2022 

 
 

Classificação 
SUB-14 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 GRUPO B 
Resultados 

J1 06/07/2022 Burgo 2 5 0 Santa Eulália 

J2 07/07/2022 Rossas 0 2 Fermedo 

J3 11/07/2022 Burgo 2 2 0 Rossas 

J4 13/07/2022 Santa Eulália 2 2 Fermedo 

J5 18/07/2022 Burgo 2 1 1 Fermedo 

J6 20/07/2022 Santa Eulália 0 1 Rossas 

Classificação Grupo B 

CL Equipas P J V E D GM GS GM-GS 

1.º Burgo 2 7 3 2 1 0 8 1 +7 

2.º Fermedo 5 3 1 2 0 5 3 +2 

3.º Rossas 3 3 1 0 2 1 4 -3 

4.º Santa Eulália 1 3 0 1 2 2 8 -6 


